
IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C 
AAEE427 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA 

Prot. 0000738/U del 15/02/2024 16:45 IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. De Sanctis” 
Via Peraine, snc - 82010 - Moiano (BN) – Tel./Fax 0823 711653 E-

mail: bnic83800c@istruzione.it - Pec: bnic83800c@pec.istruzione.it 
Sito: http://www.icmoiano.edu.it 

Codice Fiscale: 92029230627 – Codice Univoco dell’ufficio: UF9 OA 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Al Sito web 

Al personale Docente 
AL D.S.G.A. 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie per il conferimento dell’incarico di Esperti 
Interni per la realizzazione di progetti destinati all’arricchimento del Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa a.s. 2023/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto la legge 107/15, recante la “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione e 
delegaper il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il D.P.R. n. 275 del 08.03.1999, concernente il Regolamento recante norme in materia 
diautonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; VISTA la nota MIURn°74 del 
5 gennaio 2019; 
Viste le ulteriori vigenti disposizioni in materia; 
Rilevata l’esigenza di indire la procedura interna per il reclutamento di ESPERTI INTERNI per la 
realizzazione di progetti destinati all’arricchimento dell’offerta formativa. 
Visto l’atto di indirizzo del Dirigente scolastico e il P.T.O.F. approvato dal Consiglio di Istituto; 

Considerato che nel suddetto PTOF sono inseriti progetti a pagamento che prevedono prestazioni 
didocenti esperti per il potenziamento dell’attività teatrale, ricreativa, artistica, musicale, 
linguistica, matematica di recupero extracurriculare per la scuola dell’infanzia, primaria e 
secondaria di I grado che è necessario realizzare nel corrente anno scolastico, secondo le modalità 
approvate dal Collegio Docenti; 
Verificata la congruità della spesa con le risorse finanziarie disponibili; 
Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 
Considerato che si rende necessario procedere all'individuazione di esperti interni cui conferire 
l'incarico per la realizzazione di progetti destinati all’arricchimento del Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa dell’Istituto Comprensivo. 
Considerato che gli incarichi oggetto del presente bando sono coerenti con il profilo educativo 
delineato eapprovato del Piano Triennale dell'Offerta Formativa relativo al triennio 2022/2025; 
Considerata la necessità di dover avviare dal mese di febbraio 2024 le attività di cui trattasi, che 
andranno,comunque, concluse entro e non oltre il termine delle lezioni dell’anno scolastico 
2023/2024; 

Accertata La copertura finanziaria nel programma annuale; 

Visto Il piano dell’Offerta Formativa annualità 2023/2024; 
Visto l’Avviso interno di selezione prot. 501/VI.1 del 01 febbraio 2024 



DECRETA 
 
La pubblicazione all’albo della scuola e sul sito web della graduatoria provvisoria per i percorsi di 
seguito indicati: 

 
 

PROGETTO 
 

ESPERTI 
 

NUMERO 
ORE PER 
ESPERTO 

LE NOSTRE VOCI  
1) Tollerante Agnese 

 
 

30 ore totali 

 
VERSO UN USO 
CONSAPEVOLE DELLE 
RISORSE DIGITALI WORD E 
DRIVE DI GOOGLE 

 
1) Sellitto Maria Raffaella 

 
20 ore totali 

 
LA FABBRICA DEL 
RICICLO 

 
1) Parrillo Antonella; 
2) Milanese Doris; 
3) Ruggiero Maria; 

 
 

60 ore totali 

 
PROGETTO 
ACCOGLIENZA 
SCUOLA PRIMARIA 

 
1) Cecere Rosa 
2) Meccariello Margherita 
3) La Pietra Angelina 

 
 

60 ore totali 

 4) Maietta Filomena  

 
ATTIVITA’ 
EXTRACURRICOLARI DI 
AVVIAMENTO ALLA 
PRATICA SPORTICA 

 
1) Ferraro Luigi 

Ore stabilite sul 
Budget 

complessivo di 
961.49 euro 

 
Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito www.icmoiano.edu.it hanno valore di notifica agli 
interessati che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione. Passati i 5 giorni la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad informare il 
personale collocato in posizione utile nella graduatoria di merito, in relazione alle esigenze organizzative 
dei corsi, e procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei contratti secondo in base alle 
esigenze definite. Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte 
dell’Istituto. 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosaria Perrotta 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 


		2024-02-16T09:45:39+0100
	ROSARIA PERROTTA




